
Cvičení 9 – MUŽI A ŽENY NA TRHU PRÁCE  _________   ________30. listopadu 2016

ÚKOL č. 1 – graf 
Vyberte  si  libovolný kraj  České republiky a tři  okresy,  které  do něj  spadají.  Vyneste  graf
podílu nezaměstnaných osob pro muže a pro ženy za tyto tři okresy a příslušný kraj ke konci
let 2005 až 2015. Jak se vyvíjela nezaměstnanost mužů a žen?

území a časové období:
- Vámi zvolený kraj ČR a tři okresy spadající do vybraného kraje
- 31. 12. 2005 až 31. 12. 2015, tj. 11 hodnot za jedno území a pohlaví

data:
- podíl  nezaměstnaných  osob  2005  až  2015  za  muže  a  za  ženy

(http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/casove_rady). 

Vypracování:
graf  „Vývoj  podílu  nezaměstnaných  osob  pro  muže  a  pro  ženy  v kraji  XY a  jeho  třech
okresech v letech 2005 až 2015 (vždy k 31. 12. daného roku)“

ÚKOL č. 2 – komentář
Jaké jsou odlišnosti v nezaměstnanosti mužů a žen, a jejich možné příčiny?
Jak si stojí Váš kraj vzhledem k průměru ČR a jiným regionům ČR? 

Vypracování:
textová interpretace výsledků z úkolu č. 1 a porovnání s průměrem ČR a jinými regiony ČR
(nemusí jít o všechny ostatní regiony, ale aspoň o některé – výběr by měl být odůvodněný)

Do úterý 13. prosince 2016 (20.00) odevzdat do Odevzdávárny s     interpretací výsledků.

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/casove_rady

